渠县人民政府

关于公布全县乡镇（街道）和村级行政区划标准名称的通知

渠府发〔2020〕6 号

各乡镇人民政府、街道办事处，县级各部门：

2019 年以来，我县先后进行了乡镇行政区划调整改革和村级建制调整改革，部分乡镇

及村（社区）名称发生了改变。为加强对本行政区域名称的标准化管理，及时、全面、准确

地向社会提供标准的地名信息，根据国务院《地名管理条例》《四川省地名管理办法》等有

关规定，现将全县乡镇（街道）和村级行政区划标准名称予以公布。

各乡镇（街道）、县级各部门在公文、公告、广告、新闻等方面，凡涉及使用行政区

划名称时，一律以本次公布的标准名称为准。地名、村名的标准化管理有很强的政治性、社

会性和科学性，各乡镇（街道）要慎重对待,不得随意更改，今后在必须命名或更名时,须按

地名管理的有关规定和审批权限报经批准，未经批准,任何单位和个人一律不准擅自决定命

名或更名。

渠县人民政府

2020 年 6 月 30 日

附件：渠县乡镇（街道）、村级行政区划标准名称一览表

序号
乡镇（街道）

名称

村（居）个

数
行政村（社区）标准名称

1 三板镇 6 福城村、香安村、神山村、大雾村、三板社区、大石社区

2 万寿镇 10
曹家村、磨盘村、寨子村、立石村、大坪村、板桥社区、灵感社区、万寿社区、

青丝社区、三圣社区

3 土溪镇 22

石千村、罗田村、中房村、平碾村、天井村、金蝉村、万合村、汉亭村、万家村、

高垭村、三星村、广禄村、黄石村、城坝村、先锋社区、青神社区、百和社区、

天府社区、水口社区、顺江社区、人和社区、汉阙社区

4 文崇镇 8 下湾村、学堂村、革新村、台山村、文崇社区、文丰社区、谭坝社区、共和社区

5 报恩乡 7 金光村、金竹村、桌垭村、全胜村、沙湾村、清河社区、八一社区

6 丰乐镇 8 茅滩村、碑岭村、光辉村、川燕村、黎明村、大湾村、丰乐社区、黎乐社区

7 渠江街道 15

珠山村、北门社区、和平社区、后溪社区、解放社区、两路社区、胜利社区、四

合社区、前锋社区、石子岗社区、西溪社区、古湖社区、流江社区、庆丰社区、

山星社区

8 青龙镇 8 双河村、金凤村、人和村、汤家村、瓮中村、三堰村、石河村、青龙社区

9 望江乡 10
西阳村、搭莲村、双盘村、尖山村、武坪村、东阳村、梅乐村、新房村、望河社

区、和乐社区

10 清溪场镇 15
清水村、龙咀村、白花村、紫坝村、玉印村、新田村、小通村、通济村、齐乐村、

七眼村、渌沼村、黄龙村、清溪社区、建国社区、射洪社区

11 三汇镇 28

联合村、文家村、新胜村、重石村、金河村、龙眼村、山青村、乐江村、邓家村、

响滩村、天城村、火盆村、汇北社区、汇南社区、农乐社区、白蜡社区、北坝社

区、汇东社区、白塔社区、深井社区、石佛社区、长久社区、环城社区、兴民社

区、向阳社区、西坪社区、大盘社区、三溪社区

12 渠南街道 10
李坝村、鞍山社区、大山社区、南坝社区、南门社区、南桥社区、万兴社区、小

山社区、渠光社区、四圣社区

13 天星街道 10
八濛村、滨江社区、天星社区、文峰社区、普光社区、濛山社区、新店社区、腾

龙社区、五井社区、长青社区

14 合力镇 10
石燕村、吴寨村、园峰村、高拱村、双土社区、九林社区、新园社区、文昌社区、

三合社区、合力社区

15 卷硐镇 5 梨树村、逢春村、陡梯村、卷硐社区、船石社区

16 李馥镇 9
合寨村、青山村、铁牛村、石桅村、天鹅村、凤凰村、高硐村、李馥社区、灯塔

社区

17 渠北镇 10
双桥村、烟灯村、黄山村、铁垭村、真武村、白马村、寿桥村、山坪村、高寺社

区、牌坊社区

18 宝城镇 9
和平村、连丰村、新民村、马头村、青龙村、马鞍村、草坝场社区、宝城社区、

观龙社区

19 拱市乡 5 绿水村、狮子村、莲花村、高滩村、河坝社区

20 新市镇 10
飞燕村、三拱村、五通村、鸡山村、小黎村、碾坊村、太吉村、白云社区、三堡

社区、宋家社区

21 龙凤镇 6 观阁村、龙台村、黄渡村、踏水村、宝珠村、紫凤社区

22 涌兴镇 17

涌北村、石龙村、群益村、涌南村、勤俭村、云岭村、玉滩村、白坡村、三元村、

洪坪村、金岭村、木岭村、永兴社区、永盛社区、涌郊社区、平安社区、涌兴社

区

23 大义乡 8 庙沟村、三湾村、陈家村、横岭村、五星村、白石村、大义社区、义和社区

24 安北乡 6 高桥村、平桥村、双凤村、南山村、西垭村、群力社区

25 定远镇 6 龙舌村、团寨村、大沟村、四合村、桔园村、定远社区

26 静边镇 22

春光村、爱国村、群康村、高山村、白鹤村、寺岩村、山坡村、白泥村、金星村、

龙山村、阳山村、峰坪村、膏泥村、红花村、新桥村、五爱村、白山社区、鹤林

社区、盘龙社区、静边社区、花龙社区、白兔社区

27 巨光乡 10
常家村、王家村、八庙村、育林村、铜佛村、金土村、三脚村、锅滩村、八庙社

区、蔡和社区

28 贵福镇 16
翰林村、金垭村、印盒村、园井村、文乐村、团结村、登梁村、碾坪村、精华村、

花石村、新店村、贵福社区、千佛社区、柏水社区、黄泥社区、八台社区

29 岩峰镇 10
百宝村、凤阳村、回龙村、书湾村、长沟村、大田村、月光社区、顶灵社区、岩

峰社区、揽月社区

30 临巴镇 26

石垭村、凉桥村、四面村、群乐村、群团村、团石村、后河村、麻园村、福善村、

溪口村、偏岩村、寨湾村、文星村、老龙村、双龙村、向光村、中道村、民胜村、

河东村、云一村、临巴社区、石子社区、龙潭社区、锡溪社区、云峰社区、宕渠

社区

31 东安镇 12
燕岩村、凉井村、千秋村、瓜坝村、新象村、高岭村、斌山村、栏桥村、里坪村、

美垭村、流溪社区、石板社区

32 氵鲜渡镇 7 金花村、关房村、三庙村、玉灵村、宝塔村、大坵村、少愚社区

33 有庆镇 16
兴隆村、军营村、九龙村、龙头村、龙滩村、元宝村、太阳村、太山村、龙桥村、

雅化村、禾嘉村、新兴社区、吴家社区、长春社区、嘉禾社区、屏西社区

34 李渡镇 10
伏龙村、祥云村、玉河村、坪水村、山河村、金锣社区、狮牌社区、新和社区、

灯台社区、新渡社区

35 中滩镇 11
新联村、胜利村、林湾村、五龙村、桥坝村、寨坪村、花园村、天山村、五四社

区、丁家坝社区、宁梁社区

36 琅琊镇 8 三台村、关仓村、奉家村、琅庙村、金马村、高云村、琅琊社区、大仙社区

37 望溪镇 9
保和村、二郎村、堰湾村、庆安村、石坝村、河水村、堰坝村、望溪社区、民主

社区

38 合计 415 266 个村、149 个社区